

**KUOPION YLIOPISTO, Koulutus- ja kehittämiskeskus  
Apteekki­farmasian erikoistumisopinnot proviisoreille, PD**

**VIHAVAINEN KIRSI M.: Apteekki­farmasian erikoistumisopinnot proviisoreille,  
PD, analyysi – odotukset ja hyöty**

**Projektityö, 59 sivua**

**Projektityön ohjaaja: proviisori Lea Tuomainen**

**Lokakuu 2000**

---

Apteekki­farmasian erikoistumisopinnot proviisoreille, PD, on 40 opintoviikon laajuinen, pitkäkestoinen ammatillinen täydennyskoulutusohjelma, joka on tarkoitettu avohuollon apteekeissa toimiville, vähintään viiden vuoden työkokemuksen omaaville proviisoreille.

Projektityön tarkoituksena on selvittää apteekki­farmasian erikoistumisopinnot proviisoreille suorittaneiden proviisorien odotuksia opintojen suhteen sekä heidän kokemaansa opintojen vaikuttavuutta ja hyötyä. Tulosten perusteella tarkastellaan, miten PD -opintoja tulisi kehittää vastaamaan paremmin proviisorien täydennyskoulutustarpeita.

Menetelmäksi valittiin kyselytutkimus, joka koostui sekä suljetuista että avoimista kysymyksistä. Kysely postitettiin 54:lle apteekki­farmasian erikoistumisopinnot suorittaneelle proviisorille huhtikuussa 2000. Kyselyyn osallistui 31 opinnon suorittanutta proviisoria, joten vastausprosentti oli 57 %. Lomakkeet käsiteltiin tilastollisia menetelmiä käyttäen ottaen huomioon aineiston osin kvalitatiivinen luonne.

Pääasiallisemmat syyt apteekki­farmasian erikoistumisopintoihin hakeutumiseen ovat ammatillisen kehittymisen tarve ja apteekkiluvan saannin helpottuminen. Opiskelua vaikeuttaa lähinnä ajan puute. Tärkeäksi opintojen anniksi osoittautui valmiuksien paraneminen apteekin johtotehtävissä toimimiseen, apteekin talouden ymmärtämiseen ja apteekkipalvelujen laadun kehittämiseen sekä ammatillisen erikoisosaamisen lisääntyminen. Apteekki­farmasian erikoistumisopinnoille, PD, asetetut tavoitteet ovat pääosin toteutuneet.

Apteekki­farmasian PD -opinnot sopivat muodoltaan hyvin proviisorien ammatilliseen täydennyskoulutukseen. Jatkokehitystyössä tulee kiinnittää huomiota opintojen ohjaukseen ja yhdessä opiskelu kehittämiseen.

**Asiasanat: apteekki­farmasia, ammatillinen, täydennyskoulutus, kyselytutkimus**